V Abram enim habēs lex futuro-
rum bonorum nō ipam ymaginē
rerūz p singulos annos eisdez ipsis
hostijs quas offerūt indeſinenter
nūlē potest accedentes perfectos
facere. Alioquin cessassent offerri: ideo q̄
nullam haberent vltra conscientiam peccati
cultores semel mundati: sed in ipsis comme-
moratio peccatorum per singulos annos fit.
Impossibile. n. ē sanguinē thauroz et hircoz
auferre peccata. Ideo ingrediēs mundū dicit
Hostiaz et oblationem noluisti: corpus autē
apristi mibi. Holocaustomata et pro peccato
nō tibi placuerint. Tunc dixi. Ecce venio. In
capite libri scriptum est de me: vt faciaz deus
volūtatem tuā. Superius dicens: quia hosti-
as et oblationes et holocaustomata et pro
peccato noluisti. nec placita sūt tibi q̄ fm̄ legē
offeruntur tunc dixi. ecce venio: vt faciaz deus
volūtatem tuā. aufert primū vt sequens
statuat. In qua voluntate sanctificati sumus
p oblationem corporis xpi iesu semel. Et oīs
quidem sacerdos presto est quōttidie mini-
strans et easdē sepe offerens hostias que non
possunt auferre peccata. Hic autem vnam
pro peccatis offerens hostiam in sempiternū

sedet i dextera dei: decerero expectans donec ponant inimici eius scabellum pedi ei⁹. Una enim oblatio consummavit in sempiternum sanctificatos. Contestatur autem nos et spiritus sanctus. Postquam enim dixit. Hoc autem testamens quod testabor ad illos post dies illos dicit dominus: dabo leges meas in cordibus eorum et in mentibus eorum superscribam eas: et peccatorum et iniuriam eorum iam non recordabor amplius. Abi autem hoc remissio: iam non est oblatio pro peccato.

CSupra apostolus considerat his quod agunt in utroque testamento oportet preeminenti noui testi ad vetem: hic probat unius quod supponit. s. q. vetem non poterat mundere petram: et hoc est ultimum illo: quod quod promiserat de christo. Et circa hoc duo facit. Primo. n. oportet defectum veteris testi circa abolitionem culpe. Secundo ex hoc comparat sacerdotes noui testi ad sacerdotem veteris testi ibi. (Quid gaudi sacerdos rei.) Tertius prima in duas. Primo. n. ponit quod intendit. Secundo probat per auctoritatem scripture ibi. (Ideo credidimus mundum rei.) Item prima in duas. Primo. n. ponit intentum suum. Secundo probat ibi. (Alioquin cessassent rei.) Circa primus sciendum est quod apostolus ex conditione et ritu veteris legiscludit ipsos delectum. Per petrum autem fit priuatio futuorum bonorum: et quod si illud peccatum pertineat ad bona futura. s. celestia. ad illa bona se habere lex vetem: sic umbra ad corpore: si noua lex sicut ymago. Umbra autem et ymago quantum ad hoc aueretur quod utriusque representat. Sed umbra in cœlo. ymago vero in particulari: et quantum ad nam individui et in spâli. Sic et noua lex quantum ad bona futura representat. Primo quod in verbis non ui testi fit expressa metus de bonis futuris et promissio: non autem in veteri: sed tamen de carnalibus. Secundo quod vetem noui testi consistit in charitate quod est plenitudo legis. Et ista charitas sed est imperfecta ratione fidei cui inheret: tamen est similiis charitati patrie. Unum noua lex domini amoris. Et id est ymaginem. Ritus autem erat quod per singulos annos offerebat in festo expiatio eiusdem hostias. s. sanguinem hircorum et thaurorum pro codice. s. p. petro sicut psalmus. Lxx. 23. Ex his duobus adduxit lex. Sed ista prefectio reseruat non esse legem quod consistit in charitate quod est vinculum perfectionis. Lxx. 23. Ideo dicitur. Mat. 5. Estote ergo perfecti.

CDeinde cum dicitur. (Alioquin cessassent rei.) Probat ex duabus intentiis. et primo ex ritu. Secundo ex conditione oblationum ibi. (Impossibile. n. rei.) Ad probandum autem quod lex non mandabat perficie assumptum duo. Primum est quod in ipsa siebat frequens reiteratio earumdem hostiarum: et est ratio talis. Cultores si fuissent per easdem hostias semel mundari: quod non haberet ultra conscientiam peccati: cessassent offerre. Et si non cessassent: offerre indigerent. Nunc autem non cessabant: quod ut dictum est per singulos annos easdem hostias offerebant. Quia ergo non cessabant id est semper offerre signum est quod non mundabantur. Mat. 9. Non est opus valetib[us] medicis: sed male habentib[us]. Sed et quod posset dici quod non est efficax. Posset. n. dici quod mundabant illa oblatione a peccatis non a futuris. et id quod frequenter peccabant exportebant frequenter iterari oblationem. Ideo dicendum

est quod modus loquendi aperte hoc excludit: quod enim petrum sit quod datur spirituali. quod opponit celesti: et illud per quod mundatur petrus est spiritualis et celestis: et per nos habere virtutem perpetuam. Unde supra loquens de virtute sacrificij christi attribuit ei virtutem perpetuam dicentes. Eterna redemptio innata. Quod autem hoc virtutem perpetuam sufficit ad committendam et commissam. et id non oportet ipsum amplius iterari. Unde christus una oblatione mundauit in eternum sanctificatos: sicut dominus infra. Item hoc quod habet per non iteret: quod nos quod dicemus offerimus. Rideo dicendum est quod non offerimus aliam quam illam quam christus obtulit pro nobis. s. sanguinem suum. Unde non est alia oblatione: sed est commemorationis illius hostie quam christus obtulit. Mat. 26. Hoc facite in mea commemoratione. Secundum quod permittit est: quod in veteri testo siebat commemorationis per singulos annos de peccatis suis et populi. Ergo non erat abolita. Unde dicitur quod in ipsis fit commemorationis rei. quod vero est. In genitivo nomine est commemorationis peccatis. s. quod erat conscientia peccati: sed in spiritu fit memoria iouiorum alterius petra vestra.

CDeinde cum dicitur. (Impossibile est enim rei.) Probat idem ex predicto oblatione. Solenitatem. n. quod erat iter ipsius: erat oblatione hircorum et vitulorum qui siebat in die expiatio. Et cum ista esset quodam representatio obscura et inspecta celestium: sicut umbra: immo possibile est sanguine istorum auferri petra. Quod vero est propria virtute. Sed si alicui dimittetur. Nam erat virtute sanguinis christi quod illo prefigurabatur. Jere. ii. Numquid carnes sancte auferent a te malicias tuas in gloriam gloria es? Quasi dicat. Non. **C**Deinde cum dicitur. (Ideo credidimus mundum rei.) Inducit auctoritatem scripture. et circa hoc facit duo. Primo. n. ponit eam. Secundo exponit eam ibi. (Supradictum dicitur rei.) Ista auctoritas potest dividiri in duas secundum gloriam. quod primo agit de incarnatione christi per figurata in legalibus. Secundo de passione christi ibi. (Tunc dixi rei.) Tercium secundum iterationem apostoli potest aliter dici: quod primo tangit illud quod pertinet ad reprobationem veteris testi. Secundo illud quod pertinet ad acceptancem noui testi ibi. (Tunc dixi rei.) Ista autem auctoritas pertinet christo secundum quod credidimus in mundum. Dicit ergo: quod illa non poterat auferre petram. id est filii dei credidimus in mundum rei. Littera. quod dominus. Jo. i. In mundo erat. Rideo dicendum est quod vero est quod erat in mundo quasi reges totum inquietum dominus enim in orbis oculis per excellentiam plenitatem et potentiam: sed est extra mundum quod a mundo non coprebeditur: sed habere bonitatem separata a toto mundo a qua est bonitas vniuersitatis. Sed quod per nos factum est humana nature suppositum de credi in mundum per eum assumptum. sicut supra. i. Littera introducit primogenitum in orbem terre rei. **C**Ingrediens genitivum mundum dicitur. Sed quod dicitur. Hostia et oblatione noluisti. Ponit autem quatuor quod erat in veteri testo: quod sacrificium aut erat de inanimatis: puta pane vel ebura: et tunc dicebatur oblatione. Unde de animatis: et tunc vel ad placardum deum ut deus holocaustus quod erat dignissimum: quod totum ciburebatur et cedebat in honorem dei. Aut erat per emulacionem peccati: et dicuntur sacrificium per peccato. Et istud habebat duplice pretium: quod una pars ciburebatur in altari: altera cedebat in ypsilon ministeriorum. Aut erat per beneficium dei et istud minus dignum: quod tamen tercia pars ciburebatur et dabatur ministris una alia offerentibus. Et istud de sacrificiis pacificorum. Istis oculis in novo testo rident oblationis corporis christi: quod per corpus christi placatur deus. s. in oblatione ipsius in cruce. Rom. 5. Littera inimici essemus reconciliati sumus deo per mortem filii eius. Item per ipsum oblationem est peccatum. i. Peccatum. Christus semel pro peccatis vestris mortuus est. Item per ipsum introducimus in bona eterna et promeremur beneficia dei. Dicit ergo. Hostiam. s. sacrificium et oblationem noluisti. Et iterum ponit post. Corpus autem aptasti mihi. i. aptum fecisti imolationi. Et hoc quod ad duo. Primo quod fuit purissimum ut deiceret omne peccatum. Ex. 29. Erit agnus absque macula. Item quod fuit passibile ut posset immolari. Rom. 8. Misit deus filium suum in similitudinem carnis peccati. Istud autem cor